
 

 

UCHWAŁA NR LII/355/23 

RADY POWIATU OPOLSKIEGO 

z dnia 9 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opolskiego na rok 2023 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i art. 51 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U.  

z 2022 r. poz. 1526) art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U.  

z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Powiatu Opolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr L/345/22 Rady Powiatu Opolskiego z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Opolskiego na 2023 r. dokonuje się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 do ww. uchwały dokonuje się niżej wymienione zmiany planowanych dochodów 

Powiatu Opolskiego: 

-  zmniejsza się planowane dochody bieżące o kwotę 508.963 zł, w: 

Dział 758 – „RÓŻNE ROZLICZENIA” 

Rozdział 75832 – „Część równoważąca subwencji ogólnej dla powiatów” 

·§ 2920 – „Subwencje ogólne z budżetu państwa” zmniejsza się planowane dochody bieżące  

o kwotę 508.963 zł 

-  zmniejsza się planowane dochody majątkowe o kwotę 2.423.516,50 zł, w: 

Dział 600 – „TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ” 

Rozdział 60014 – „Drogi publiczne powiatowe” 

·§ 6370 - „Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski lad: Programu Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” zmniejsza się planowane dochody majątkowe  

o kwotę 2.423.516,50 zł, 

-  zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę ogółem 584.185 zł, w tym: 

Dział 700 – „GOSPODARKA MIESZKANIOWA” 

Rozdział 70005 – „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” zwiększa się planowane dochody 

bieżące o kwotę ogółem 5.186 zł, w tym: 

·§ 0940 - „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” o kwotę 4.998 zł, 

·§ 0970 – „Wpływy z różnych dochodów” o kwotę 188 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 13 marca 2023 r.

Poz. 1024



Dział 750 – „ADMINISTRACJA PUBLICZNA” 

Rozdział 75020 – „Starostwa powiatowe” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 

ogółem 12.546 zł, w tym: 

·§ 0570 – „Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych”  

o kwotę 9.000 zł, 

·§ 0580 – „Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych” o kwotę 1.400 zł, 

·§ 0630 – „Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz 

Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego” o kwotę 1.500 zł, 

·§ 0640 - „Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień”  

o kwotę 150 zł, 

·§ 0940 - „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” o kwotę 496 zł, 

Dział 756 – „DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 

INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM” 

Rozdział 75618 – „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw” 

·§ 0490 „Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 

na podstawie odrębnych ustaw” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 20.600 zł, 

Dział 758 – „RÓŻNE ROZLICZENIA” 

Rozdział 75801 – „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego” 

·§ 2920 – „Subwencje ogólne z budżetu państwa” zwiększa się planowane dochody bieżące  

o kwotę 300.232 zł, 

Dział 801 – „OŚWIATA I WYCHOWANIE” 

Rozdział 80115 – „Technika” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę ogółem 35 zł,  

w tym: 

·§ 0610 – „Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, 

zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów” o kwotę 26 zł, 

·§ 0690 – „Wpływy z różnych opłat” o kwotę 9 zł, 

Rozdział 80121 – „Licea ogólnokształcące specjalne” 

·§ 2950 - „Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności” zwiększa się planowane 

dochody bieżące o kwotę 32.545 zł, 

Dział 852 – „POMOC SPOŁECZNA” 

Rozdział 85220 – „Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki 

interwencji kryzysowej” 

·§ 2950 - „Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności” zwiększa się planowane 

dochody bieżące o kwotę 20.927 zł, 

Dział 853 –  „POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ” 

Rozdział 85324 – „Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” 

·§ 0970 – „Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 6.000 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1024



Dział 854 – „EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA” 

Rozdział 85410 – „Internaty i bursy szkolne” 

·§ 0940 - „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” zwiększa się planowane dochody bieżące 

o kwotę 383 zł, 

Rozdział 85420 – „Młodzieżowe ośrodki wychowawcze” 

·§ 2950 - „Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności” zwiększa się planowane 

dochody bieżące o kwotę 58.516 zł, 

Dział 855 – „RODZINA” 

Rozdział 85504 – „Wspieranie rodziny” 

·§ 0950 - „Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” zwiększa się planowane 

dochody bieżące o kwotę 882 zł, 

Dział 855 – „RODZINA” 

Rozdział 85510 – „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” zwiększa się planowane 

dochody bieżące o kwotę ogółem 128.403 zł, w tym: 

·§ 0950 - „Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” o kwotę 15.012 zł, 

·§ 0960 - „Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” o kwotę 4.092 zł, 

·§ 2320 – „Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” o kwotę 105.599 zł (Powiat 

Krapkowicki), 

Dział 900 – „GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA” 

Rozdział 90095 – „Pozostała działalność” 

·§ 0970 – „Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 1.630 zł, 

-  zwiększa się planowane dochody majątkowe o kwotę ogółem 400 zł, w tym: 

Dział 900 – „GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA” 

Rozdział 90008 – „Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu” 

·§ 0870 – „Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych” zwiększa się planowane dochody 

majątkowe o kwotę 400 zł; 

2) w załączniku nr 2 do ww. uchwały dokonuje się zmiany planowanych wydatków budżetu Powiatu Opolskiego: 

-  zmniejsza się planowane wydatki majątkowe o kwotę 487.244 zł, w tym: 

Dział 600 – „TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ” 

Rozdział 60014 – „Drogi publiczne powiatowe” zmniejsza się planowane wydatki majątkowe  

o kwotę  487.244 zł, 

-  zwiększa się planowane wydatki majątkowe o kwotę 180.000 zł, w tym: 

Dział 750 – „ADMINISTRACJA PUBLICZNA” 

Rozdział 75020 – „Starostwa powiatowe” zwiększa się planowane wydatki majątkowe o kwotę 

30.000 zł; 

Dział 754 – „BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA” 

Rozdział 75411- „Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” zwiększa się planowane 

wydatki majątkowe o kwotę 150.000 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1024



-  zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę 67.378,73 zł, w tym: 

Dział 600 – „TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ” 

Rozdział 60014 – „Drogi publiczne powiatowe” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie 

wynagrodzeń o kwotę 15.074,73 zł, 

Dział 853 –  „POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ” 

Rozdział 85324 – „Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” zwiększa się 

planowane wydatki bieżące w grupie wynagrodzeń o kwotę 6.000 zł, 

Dział 855 – „RODZINA” 

Rozdział 85510 – „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” zwiększa się planowane 

wydatki bieżące w grupie zadań statutowych o kwotę 22.904 zł, 

Dział 921 – „KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO” 

Rozdział 92105 – „Pozostałe zadania w zakresie kultury” zwiększa się planowane wydatki bieżące 

w grupie zadań statutowych o kwotę 8.000 zł, 

Dział 900 – „GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA” 

Rozdział 90008 – „Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu” zwiększa się planowane 

wydatki bieżące w grupie zadań statutowych o kwotę 400 zł, 

Dział 926 – „KULTURA FIZYCZNA” 

Rozdział 92695 – „Pozostała działalność” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie zadań 

statutowych o kwotę 15.000 zł; 

3) w załączniku nr 3 do ww. uchwały dokonuje się nw. zmiany w „Planie zadań inwestycyjnych w 2023 roku”: 

- w pkt 1 w ramach zadań realizowanych przez Zarząd Dróg Powiatowych w Opolu: 

·ppkt 2 w zadaniu pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1711 O DK 46 – Chrząstowice – DK 46  

w m. Chrząstowice oraz modernizacje odcinków drogi 1711 O na trasie Lędziny – Chrząstowice” 

zmniejsza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 o kwotę 2.450.570 zł, w kol. 8 o kwotę 

27.053,50 zł i w kol. 10 o kwotę 2.423.516,50 zł, 

·ppkt 5 w zadaniu pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1721 O ul. Wiejskiej w m. Grabczok”  

i zwiększa się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8  o kwotę 1.378.000 zł, 

dodatkowo wprowadza się: 

·ppkt 12 zadanie pn. „Rozbudowa drogi polegająca na budowie ciągu pieszo–rowerowego w pasie 

drogi powiatowej nr 1754 O na odcinku Dziekaństwo – Domecko – etap I” i wprowadza się 

planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8  w kwocie 100.000 zł, 

·ppkt 13 zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej 1754 O w zakresie budowy chodnika w miejscowości 

Domecko” i wprowadza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 w kwocie 485.326 zł, 

- w pkt 2 w ramach zadań realizowanych przez Starostwo Powiatowe w Opolu dodaje się: 

·ppkt 9 zadanie pn. „Modernizacja części pomieszczeń JRG nr 1 w Opolu” i wprowadza się 

planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 w kwocie 150.000 zł, 

·ppkt 10 zadanie pn. „Zakup elektronicznego dyspozytora kluczy” i wprowadza się planowane 

nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 w kwocie 30.000 zł; 

4) w załączniku nr 4 do ww. uchwały: 

- zwiększa się planowane przychody o kwotę 2.108.029,23 zł z tytułu: 

·§ 906 – Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2. ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków – zwiększa się o kwotę 12.813,52 zł, 

·§ 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych – zwiększa się o kwotę 2.095.215,71 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1024



- zwiększa się planowany deficyt budżetu Powiatu Opolskiego o kwotę 2.108.029,23 zł, który będzie 

pokryty z przychodów: 

·§ 906 – Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2. ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków – zwiększa się o kwotę 12.813,52 zł, 

·§ 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych – zwiększa się o kwotę 2.095.215,71 zł; 

5) w załączniku nr 6 do ww. uchwały dokonuje się nw. zmiany: 

I.  Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonanych na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

Dział 855 – „RODZINA” 

Rozdział 85510 – „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” 

·§ 2320 – „Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów między jednostkami samorządu terytorialnego” zwiększa się planowane nakłady  

w pkt 4, 5 i 6 o kwotę 105.599 zł; 

6) w załączniku nr 9 do ww. uchwały dokonuje się nw. zmiany: 

II.  Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska 

Dział 900 – „GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA” 

Rozdział 90008 – „Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu” 

·§ 0870 – „Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych” zwiększa się kol. 4 o kwotę 400 zł. 

Rozdział 90095 – „Pozostała działalność” 

·§ 0970 – „Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się kol. 4 o kwotę 1.630 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodniczący 

 Rady Powiatu Opolskiego 

 

Stefan Warzecha 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1024


		2023-03-13T13:09:58+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




